2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2023                                                                                                     №9

О внесении изменений

в постановление Главы города

Ханты-Мансийска от 30.03.2020

№14 «Об утверждении Положений

о размерах и условиях оплаты

труда и иных выплат руководителям,

работникам муниципальных

бюджетных учреждений,

подведомственных Департаменту

городского хозяйства Администрации

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                от 30.03.2020 №14 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям, работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 16.02.2023 №9
Изменения
в постановление Главы города Ханты-Мансийска
от 30.03.2020 №14 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям, работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска»

Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                          от 30.03.2020 №14 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям, работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1.Раздел IV приложения 1 дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6.Руководителю Учреждения устанавливается надбавка                               за комплексность и сложность управления, размер ежемесячной надбавки устанавливается в пределах от 5 до 70 процентов от должностного оклада.

Критериями определения размера ежемесячной надбавки                   за комплексность и сложность управления являются:

уровень сложности, объема, качества и своевременности выполняемой работы;

работа по нескольким направлениям, совмещение одновременно.

Решение о выплате и конкретном размере надбавки определяется                 на основании правового (локального) акта работодателя по согласованию               с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, директором Департамента городского хозяйства Администрации города                         Ханты-Мансийска, координирующим деятельность Учреждения.».

2.Пункт 2.6 раздела II приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер;

инженер;

специалист по охране труда;

инженер-электроник (электроник);

инженер-энергетик (энергетик);

экономист;

специалист по кадрам;

юрисконсульт;

специалист контрактной службы
	11 161

11 161

11 161

11 161

11 161

11 161

11 161

11 161

11 161

	4 квалификационный уровень
	ведущий экономист
	12 802

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера;

заместитель начальника отдела (кадров, материально-технического снабжения, планово-экономического, охраны труда, производственно-технического, юридического и др.);

заместитель руководителя контрактной службы
	12 802

12 802

12 802

».

3.Строку «1 квалификационный уровень» таблицы пункта 2.7 раздела II приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела (кадров, материально-технического снабжения, планово-экономического, охраны труда, производственно-технического, юридического

и др.);

руководитель контрактной службы
	14 560

14 560

».